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 ■ Kalnakasybos sektoriaus įmonės krenta reaguodamos į korekciją metalo rūdos kainoje 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Europos akcijų indeksai neišlaikė visą prekybos sesiją vyravusios teigiamos nuotaikos ir 
paskutinėmis prekybos valandomis krito, kuomet žaliavų rinkoje investuotojai įvertino nepagrįstai 
aukštą geležies rūdos kainą ir pradėjo jos išpardavimą. Britanijos FTSE 100 bei Vokietijos DAX 
indeksai krito -0,42 proc., o Stoxx Europe 600 traukėsi -0,14 proc. Didžiausius kritimus, kuriuos, 
tikėtina pratęs ir šiandien, demonstravo kalnakasybos sektoriaus akcijos, fiksuodamos -0,95 proc. 
mažėjimą. Investuotojai vakar pradėjo vertinti atotrūkį tarp geležies rūdos kainos bei realios 
situacijos rinkoje ir šios žaliavos kainą gegužės mėnesio ateities sandoriuose numušė -1,04 proc. 
Šiandien ryte, 09:00 val. rūdos kaina demonstravo didžiausią dienos kritimą nuo praėjusių metų 
lapkričio pabaigos, besitraukdama -3,35 proc. iki 100,71 JAV dolerių už toną ribos. Europos finansų 
sektorius vakar krito -0,73 proc., o daugiausiai dėmesio prekybos metu sulaukė „Barclays Plc“ (-
2,59 proc.), kuris paskelbė, kad praėjusį ketvirtį veiklos pelnas prieš mokesčius buvo 60 proc. 
mažesnis nei prognozuota. Tuo tarpu Amerikoje prekybos sesiją didieji indeksai sugebėjo pabaigti 
teigiamai, fiksuodami simbolinius pakilimus. Dow Jones vakar stiebėsi +0,17 proc., o tuo tarpu S&P 
500 augo +0,04 proc. Energetikų akcijos kilo +0,51 proc., kuomet JAV Energetikos Informacijos 
Agentūros duomenys parodė, kad OPEC naftos gavybos apimčių mažinimas daro įtaką JAV naftos 
rinkos rezultatams. JAV naftos žaliavų atsargos praėjusią savaitę kilo 564 tūkst. barelių, nors 
analitikai tikėjosi daugiau nei 6 kartus didesnio augimo. Tuo metu naftos produktų importas krito 
daugiau nei 16 proc. ir pasiekė žemiausią lygį šiais metais. Naujienos teigiamai paveikė Brent 
rūšies naftos barelio kainą, kuri vakar kilo +1,33 proc. iki 56,58 JAV dolerių, o šiandien 09:25 val. 
atkrito, bareliui kainuojant 56,40 JAV dolerius (-0,32 proc.). Nekilnojamojo turto sektorius vakar 
augo +0,64 proc., kuomet antrą dieną iš eilės vertės kritimą demonstravo JAV dolerio kursas, bei -
1,70 proc. krito JAV 10 metų obligacijų pajamingumas. NT sektoriuje šiandien bus laukiama sausio 
mėnesio naujų gyvenamųjų namų pardavimų apimčių, analitikams prognozuojant jų augimą nuo 536 
iki 571 tūkst. Azijoje šiandien ryte 09:22 val. Kinijos CSI 300 indeksas buvo kritęs -0,45 proc., 
didžiausius vertės mažėjimus demonstruojant šalies kalnakasybos sektoriui (-1,79 proc.), o tuo 
tarpu Japonijos NIKKEI 225 augo +0,02 proc. Australijos kalnakasybos kompanija „BHP Billiton 
Ltd“, kuri yra viena didžiausių geležies tiekėjų pasaulyje, vakar pranešė kad rūdos pozicija yra 
pasiekusi ciklines aukštumas ir kad trumpuoju laikotarpiu joje bus laukiama stipraus kainos 
spaudimo žemyn, investuotojams ieškant realiais rodikliais pagrįstos pusiausvyros. Kompanijos 
akcijų kaina Australijos biržoje vakarykštės sesijos metu krito -2,67 proc., o tuo tarpu šiandien 07:10 
val. prarado dar -3,02 proc. savo vertės ir pasiekė žemiausią kainos lygį nuo šių metų pradžios.  

Valiutų rinkos 
JAV dolerio kursas trečią sesiją iš eilės demonstruoja kritimą didžiųjų pasaulio valiutų atžvilgiu, 
nepaisant to, kad FED duoda vis daugiau ženklų apie palūkanų normos kėlimą kovo mėnesį. 
Tikėtina kritimo priežastimi šį kartą buvo JAV iždo sekretoriaus S. Mnuchino pranešimas, kad D. 
Trumpo numatomas fiskalinis planas šiais metais ekonomiką paveiktų ribotai, o pats mokesčių 
mažinimas JAV verslui būtų komplikuotas. EUR/USD valiutų poroje euras tuo tarpu stiprėja trečią 
sesiją iš eilės šiandien ryte 09:40 val. vienam šios valiutos vienetui kainuojant 1,0589 JAV dolerius 
(+0,21 proc.)  

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Ketvirtadienį Baltijos akcijų rinkose prekyba vyko neaktyviai, o per visas tris šalis sugeneruota 
apyvarta pasiekė 498 tūkst. Eur ribą. Vilniaus indeksas krito -0,07 proc., Rygos -0,24 proc. o tuo 
tarpu Talino kilo +0,07 proc. Aktyviausiai prekiauta “Tallink Grupp” akcijomis, kurių kaina kilo 
+0,61 proc. iki 0,983 Eur ribos. „Silvano Fashion Group“ pozicijoje baigėsi šią savaitę vykęs 
akcijos vertės augimas, jos kainai vakar krentant -1,72 proc. iki 2,85 Eur ribos. Po prekybos sesijos 
„Amber Grid“ (+0,81 proc.) pranešė, kad bendrovės pajamos 2016 metais kilo 20 proc., o grynasis 
pelnas augo daugiau nei 30 proc. lyginant su tuo pačiu laikotarpiu pernai. Praėjusių metų veiklos 
rezultatus paskelbė ir „Pro Kapital Grupp“ (+0,50 proc.), kuriuose atsispindėjo, kad bendrovės 
pajamos praėjusiais metais augo 12 proc., tačiau 30 proc. augo ir grynasis nuostolis. Šiandien 
prekyba Taline nebus vykdoma, šaliai švenčiant Nepriklausomybės dieną. 
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2017.02.24 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 17:00 Naujų gyvenamųjų namų pardavimų apimtys Sausio mėn. 571 tūkst. 536 tūkst. 

 JAV 17:00 Mičigano vartotojų pasitikėjimo rodiklis Sausio mėn. 96.0 95.7 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


